МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.09.2022                                                                                                                            № 185

с. Каргасок

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от

08.05.2014 № 96 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников

муниципальных образовательных организаций, находящихся в ведении Управления

образования, опеки и попечительства муниципального образования «Каргасокский

район»

В целях совершенствования нормативно - правового акта

Администрация Каргасокского района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Каргасокского района 08.05.2014 № 96 «Об

утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных

образовательных организаций, находящихся в ведении Управления образования, опеки и

попечительства муниципального образования «Каргасокский район» следующие изменения:

а) дополнить Положение о системе оплаты труда работников муниципальных

образовательных организаций, находящихся в ведении Управления образования, опеки и

попечительства муниципального образования «Каргасокский район» (далее – Положение)

пунктом 2.5 следующего содержания:

«2.5. Должностной оклад по должности, не отнесенной ни к одной профессиональной

квалификационной группе, устанавливается в следующем размере:

Должность Размер должностного

оклада (рублей)

советник директора по воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными объединениями

13 256»;

б) пункт 3.7 Положения изложить в следующей редакции:

«3.7. Размер выплачиваемой работнику за календарный месяц компенсационной

выплаты, указанной в пункте 3.4. настоящего Положения, определяется путем умножения

размера компенсационной выплаты за один час работы (исходя из установленной нормы

часов) на установленную норму часов в неделю деленную на норму часов работы в месяц и

умноженную на фактически отработанные часы в месяц.»;

в) пункт 4.5.3 Положения изложить в следующей редакции:

«4.5.3. Размер выплачиваемой работнику за календарный месяц надбавки, указанной в

пункте 4.5.1. настоящего Положения, определяется путем умножения размера ежемесячной

надбавки за один час работы (исходя из установленной нормы часов) на установленную норму

часов в неделю деленную на норму часов работы в месяц и умноженную на фактически

отработанные часы в месяц.»;

2

г) наименование приложения № 1 Положения изложить в следующей редакции:

«Перечень должностей работников учреждений, которым устанавливается компенсационная

выплата за работу в образовательной организации, расположенной в сельской местности»;

д) Приложение №1 Положения дополнить пунктом 27 следующего содержания:

«27. Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными

объединениями.»;

е) в приложении № 2 «Размеры компенсационной выплаты за работу в образовательной

организации, расположенной в сельской местности, и ежемесячных надбавок работникам за

один час работы по установленной норме часов в неделю» к Положению:

в наименовании графы слово «продолжительности недели» заменить словами «нормы

часов в неделю».

2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в порядке,

установленном Уставом муниципального образования «Каргасокский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2022 года.

И. о. Главы Каргасокского района                                                                             А.Ф. Шамраев

С.В. Перемитин

8(38253)22205